Zumutbare Änderungen aufgrund technischer Verbesserungen vorbehalten. Copyright Pepperl+Fuchs, Printed in Germany
Pepperl+Fuchs GmbH • 68301 Mannheim • Telefon +49 621 776-1111 • Telefax +49 621 776-271111 • Internet http://www.pepperl-fuchs.com
EASY 412-DC-TCSteuer-Relais
1
A
us
ga
be

m
l
Bestellbezeichnung
EASY 412-DC-TC
Steuer-Relais
Merkmale
• 8 Digitaleingänge, davon 2 analog
nutzbar
• 4 Transistorausgänge
• 4-zeiliges LCD-Display
• Bedienfeld/Tasten
• Echtzeituhr/Zeitrelais
• Schnittstelle für Übertragung auf
Speicherkarte oder PC
Funktion
EASY 412-DC-TC ist ein elektronisches
Steuer-Relais mit Logik-, Zeit-, Zähl- und
Schaltuhrfunktionen. Es ist für kleine, kom-
fortable Steuerungsaufgaben, z. B. im
Maschinen- und Anlagenbau, konzipiert. Der
Schaltplan wird in der Kontaktplan-Technik
"verdrahtet" und direkt in die Anzeige einge-
geben.
Dokumentation
Die Dokumentation umfasst Handbücher in
deutscher und englischer Sprache. Sie ist
über das Internet sowie auf Anfrage als CD-
ROM oder in gedruckter Form erhältlich.
Elektrischer Anschluss
Anzeigen / Bedienelemente
Technische Daten
Elektrische Daten
Bemessungsbetriebsspannung Ue 20,4 ... 28,8 V DC
Bemessungsbetriebsstrom Ie ca. 80 mA bei 24 V DC
Verlustleistung ca. 2 W bei 24 V DC
Eingang
Anzahl/Typ 8 Digitaleingänge
2 Eingänge (I7, I8) davon als Analog-Eingänge nutzbar
Eingangsstrom bei Zustand 1:
I1-I6:  3,3 mA (bei 24 V DC)
I7, I8:  2,2 mA (bei 24 V DC)
Schaltpunkt Zustand 0: < 5,0 V DC (I1-I8)
Zustand 1: > 15,0 V DC (I1-I6)
Zustand 1: > 8,0 V DC (I7, I8)
Signalverzögerung Standardeinstellung: 0,2 - 0,4 ms
Verzögerungszeit einstellbar auf 20 ms zum Entprellen von Ein-
gangssignalen
Eingang 1
Anzahl/Typ 2 Analogeingänge (I7 und I8 alternativ)
Signalspannung 0 ... 10 V DC
Auflösung 0,1 V
Impedanz 11,2 kOhm
Last
Hilfsspannung
für Ausgänge
8 Eingänge
4 Ausgänge
Versorgungs-
spannung
µP
D
A
D
A
+24V
0V 0V
I1 ... I6
I7
I8
0V
Q1 ... Q4
0VQ
+24VQ